附件
余姚市创建浙江省农业“机器换人”示范市
工作进度安排表

	工作阶段
	创建内容
	创建目标
	时间进度
	资金安排（万元）
	备注

	
	
	
	
	资金总额
	其中：财政资金
	

	
	
	
	
	
	中央
	宁波
	余姚
	合计
	

	前期准备阶段
	保障要素
	组织保障
	市委、市政府高度重视，制定建设实施方案，组织保障到位。
	2016年
	
	
	
	
	
	

	
	
	人员保障
	队伍稳定，有专门的农机管理和技术推广人员
	2016年
	
	
	
	
	
	

	组织实施阶段
	农机化水平
	装备水平
	新增农机装备数量2000台套以上
	2016年

2017年
	7600
	1800
	580
	550
	2930
	

	
	
	
	粮食生产农机装备保障水平：耕作环节≥100%；种植环节≥70%；收获环节≥80%；烘干环节≥80%
	2016年

2017年
	
	
	
	
	
	

	
	
	粮食产业
	水稻生产耕种收综合机械化水平90%以上
	2015年末

已完成
	1500
	
	430
	530
	960
	

	
	
	
	水稻机械化烘干率65%以上
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	秸秆处理机械化水平90%以上
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	高效植保机械化率60%以上
	2017年
	
	
	
	
	
	

	
	
	主导产业
	主导产业化3个（含）以上关键作业环节机械化率70%以上
	2017年
	
	
	
	
	
	

	
	
	建成智慧农机装备应用示范基地数量3家以上
	2017年
	
	
	
	
	
	

	
	服务水平
	农机社会化服务能力占机械作业面积70%以上
	2016年
	
	
	
	
	
	

	
	
	建成农机综合服务中心3家、省级（含）以上示范社5家
	2017年
	
	
	
	
	
	

	
	安全生产水平
	“平安农机”建设，通过省级平安农机示范市认定
	2015年末

已完成
	
	
	
	
	
	

	
	支撑保障水平
	农机农艺融合有效开展
	2016年

2017年
	
	
	
	
	
	

	
	
	农机维修保障体系健全
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	农机质量工作有效开展
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	培训农机实用人才1000人以上
	
	
	
	
	
	
	

	
	创新指标
	首台套农机装备引进试验
	2016年
	150
	
	80
	
	80
	

	
	
	主导产业薄弱环节机械化实现突破、应用水平显著提升
	2016年

2017年
	
	
	
	
	
	

	总结验收阶段
	验收准备
	创建目标完成进度自查，作业、服务、覆盖水平调查
	2017年
	
	
	
	
	
	

	
	
	材料收集、整理、工作总结
	2017年
	
	
	
	
	
	

	
	创建验收
	创建工作验收
	2017年
	
	
	
	
	
	

	
	材料归档
	材料归档入库
	2017年
	
	
	
	
	
	


